
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования»)

Нохчийн Республикин дешаран а, 1илманан а министерство 
Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат 
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр»)

П Р И К А З

15 апреля 2024 г. №59-<?<)
г. Курчалой

Об утверждении Дорожной карты по подготовке обучающихся ГБОУ 
«Курчалоевский центр образования» к участию во всероссийской олимпиаде 
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 12.04.2024 года №402-п «Об утверждении Дорожной карты по 
подготовке обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики 
к участию во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году», в 
целях выявления, развития и обучающихся творческих способностей и интереса к 
научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным координатором по подготовке обучающихся к 

участию во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году 
Хамзатову Х.С.

2. Утвердить Дорожную карту по подготовке обучающихся ГБОУ 
«Курчалоевский центр образования» к участию во Всероссийской олимпиаде 
школьников в 2024/2025 учебном году (приложение 1)

3. Заместителю директора по УВР Хамзатовой М.Х. включить мероприятия 
Дорожной карты в План работы центра.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:
С приказом ознакомлены:

А.Э. Дасаев 
М.Х. Хамзатова 
Х.С. Хамзатова



Приложение 1
к приказу №59-од от 15.04.2024

Дорожная карта
по подготовке обучающихся ГБОУ «Курчалоевский центр обоазования» 

к участию во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном году

№ Мероприятие Срок Ответственные Планируемый
результат

Срок сдачи 
отчетности

Подготовительный этап
1. Назначение ответственного 

координатора олимпиады в центре. 
Разработка и утверждение планов 
мероприятий по подготовке к 
проведению и участию на всех этапах 
олимпиады

Апрель 2024 г. Директор, заместитель директора по 
УВР, педагог-методист

Приказ Апрель 2024 г.

2. Формирование олимпиадных команд 
из числа обучающихся 7-8 и 9-11 
классов по предметным областям 
путем анализа результатов олимпиады 
за предыдущий год, рейтинга 
победителей и призеров олимпиады 
всех этапов

Апрель 2024 г. Директор, заместитель директора по 
УВР, педагог-методист

Банк данных Апрель 2024 г.

3. Создание рабочей группы из числа 
педагогов и закрепление 
ответственных за подготовку 
обучающихся к олимпиаде

Апрель 2024 г. Ответственный координатор, педагог- 
методист

Приказ Апрель 2024 г.

4. Утверждение школьной дорожной 
карты

Апрель 2024 г. Рабочая группа, директор, заместитель 
директора по УВР, педагог-методист

Приказ Апрель 2024 г.

5. Составление индивидуальных 
образовательных маршрутов 
потенциальных участников

Апрель-июнь 
2024 г.

Педагоги-наставники, занимающиеся 
подготовкой олимпиадных команд в 
центре

Июнь 2024 г.



олимпиады. Составление примерной 
схемы-плана индивидуального 
образовательного маршрута 
обучающегося

6. Сотрудничество с Министерством 
образования и институтом развития 
образования по теоретической и 
практической подготовке педагогов 
для работы с одаренными детьми 
(КПК, вебинары, семинары)

Апрель-май 
2024 г., далее 
ежемесячно в 
течение 
учебного года

Ответственный координатор Аналитический
отчет

Сентябрь 2024 г., 
далее ежемесячно

7. Сотрудничество с ЦОД «Ахмат» по 
разработке предметной дорожной 
карты для олимпиадной подготовки 
обучающихся в помощь педагогам- 
наставникам центра

Апрель 2024 г. Директор, заместитель директора по 
УВР, педагог-методист

Дорожная 
карта по шести 
предметам

Апрель 2024 г.

8. Работа с родительскими комитетами 
для популяризации олимпиадного 
движения среди родителей и 
школьников

Апрель-май 
2024 г., далее 
ежемесячно в 
течение 
учебного года

Ответственный координатор в центре, 
директор, педагог-методист

Аналитический
отчет

Ежеквартально

9. Работа с родителями обучающихся -  
участников олимпиады с целью 
активизации процесса подготовки к 
олимпиаде и углубленного изучения 
предметной области

Апрель 2024 г., 
далее
ежемесячно в 
течение 
учебного года

Ответственный координатор в центре, 
директор, педагог-методист

Аналитический
отчет

Ежеквартально

10. Методическое психолого
педагогическое сопровождение

Ежеквартально Педагог-психолог в центре Аналитический
отчет

Ежеквартально

11. Участие всех участников 
образовательного процесса в 
пригласительном этапе олимпиады на 
платформе Сириус.Олимп

18 апреля-24 
мая 2024 г.

Директор, заместитель директора по 
УВР, педагог-методист

Отчет о 
количестве 
принявших 
участие в 
пригласительно 
м этапе

До 30 мая 2024 г.

Школьный этап



12. Оформление нормативной 
документации в центре по 
школьному этапу:
-  приказ «Об организации и 
проведении школьного этапа 
олимпиады в 2024-2025 уч.г»;

-  протоколы и отчеты школьного 
этапа олимпиады по предметам

Сентябрь- 
октябрь 2024 г.

Ответственный координатор в центре, 
педагог

Приказы,
протоколы

Сентябрь 2024 г.

13. Оформление Согласия родителей на 
обработку персональных данных

Сентябрь 2024г Классные руководители, заместители 
директора по УВР, педагог-методист

Согласие Сентябрь 2024 г.

14. Старт школьного этапа олимпиады Сентябрь- 
октябрь 2024 г.

Ответственный координатор, директор, 
педаго-методист

Приказ Сентябрь 2024 г.

15. Участие обучающихся центра в 
интенсивных сменах в рамках 
подготовки к школьному этапу 
олимпиады

Сентябрь- 
октябрь 2024 г.

Ответственный координатор в центре, 
директор, педаго-методист

Аналитическая
справка

Сентябрь-октябрь 
2024 г.

16. Размещение протоколов по каждому 
общеобразовательному предмету на 
сайте 0 0

Сентябрь- 
октябрь 2024 г.

Ответственный координатор в центре, 
директор, педагог-методист

Размещенные 
на сайте центра 
протоколы

Сентябрь-октябрь 
2024 г.

17. Работа педагогов-предметников 
по подготовке призёров и 
победителей школьного этапа 
олимпиады к региональному этапу

Октябрь 2024 г. Заместители директора по УВР, 
учителя-предметники

Индивидуа
льные
планы
педагогов

Октябрь 2024 г.

18. Анализ результатов участия в 
школьном этапе олимпиады

Октябрь 2024 г. Педагог-методист Аналитический
отчет,
протоколы

Октябрь 2024 г.

Региональный этап
19. Участие обучающихся 0 0  в 

интенсивных сменах в рамках 
подготовки к региональному этапу 
олимпиады

Декабрь-январь 
2024 г.

Ответственный координатор в центре, 
директор, педагог-методист

Аналитическая
справка

Декабрь-январь 
2024 г.

20. Участие в региональном этапе 
олимпиады

Январь-февраль 
2025 г.

Ответственный координатор в центре, 
педагог-методист, учителя-предметники

Аналитический
отчет

До 30 марта 
2025г.

21. Анализ результатов участия в 
региональном этапе олимпиады

Апрель 2024 г. Ответственный координатор в центре Аналитическая
справка,
протоколы

Апрель 2024 г.


		2025-02-18T11:19:34+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




